Datenblatt
Zubehör
Datenblatt Zubehör
v2.6  Änderungen vorbehalten  |  2
Inhalt
Filterkappen............................................................................................................................................................. 3
Montageflansche...................................................................................................................................................... 7

Geeignet für
	▪ Alle Fühler mit 12 mm Durchmesser
Bestellcode
HA010225
Abmessungen in mm
15
2225
,1
21,8
4
7
20
Eigenschaften
	▪ Material: Edelstahl 1.4404
Tauchhülse
Geeignet für
	▪ EE074
	▪ EE431
	▪ EE461
	▪ EE462
	▪ EE471
	▪ HTS801-T17 (ausschließlich HA400202, HA400212)
Abmessungen in mm
22
8
14
L
(siehe unten)
Ø
8
Länge (L) Material R½" ISO ½" NPT
50 mm Messing HA400101 HA400111
Edelstahl HA400201 HA400211
100 mm Messing HA400104 HA400114
Edelstahl HA400204 HA400214
135 mm Messing HA400102 HA400112
Edelstahl HA400202 HA400212
285 mm Messing HA400103 HA400113
Edelstahl HA400203 HA400213
Bestellcode Bestellcode
Datenblatt Zubehör
v2.6  Änderungen vorbehalten  |  11

Geeignet für
	▪ Alle Sensoren mit M12-Steckern 8-polig
Bestellcode
HA010704
Beschreibung
	▪ �M12x1 Kabelbuchse, 8-polig, IP67 (NEMA 4),
selbst konfektionierbar
Steckverbinder, 5-poliger Stecker
Geeignet für
	▪ Alle Sensoren mit M12-Buchsen 5-polig
Bestellcode
HA010706
Beschreibung
	▪ �M12x1 Kabelstecker, 5-polig, IP67 (NEMA 4),
selbst konfektionierbar
Datenblatt Zubehör
v2.6  Änderungen vorbehalten  |  32
Verbindungskabel
Verbindungskabel geschirmt, Stecker / Buchse M12x1, 5-polig
Geeignet für Bestellcode
	▪ EE07 mit EE220 HA010801 (2 m)
HA010802 (5 m)
HA010803 (10 m)
	▪ EE07 mit EE244
	▪ EE244
Anschlussbild Beschreibung
	▪ �5-polig, M12x1 Steckverbinder, geschirmt (Schirmung
an Pin 5), PUR (Polyurethan)
Eigenschaften
	▪ Temperaturbereich: -40…+80 °C
Verbindungskabel geschirmt, Stecker / Buchse M12x1, 5-polig
Geeignet für Bestellcode
	▪ EE771 HA010816 (2 m)
HA010817 (5 m)
HA010818 (10 m)
	▪ EE772
	▪ EE776
Anschlussbild Beschreibung
	▪ �5-polig, M12x1 Steckverbinder, geschirmt, PUR
(Polyurethan)
Eigenschaften
	▪ Temperaturbereich: -40…+80 °C
Datenblatt Zubehör
v2.6  Änderungen vorbehalten  |  33
Fühlerkabel ungeschirmt, Stecker / Buchse M12x1, 4/5-polig
Geeignet für Beschreibung Bestellcode
	▪ �EE100Ex-T23 	▪ �M12 Verbindungskabel, 4-polig,
M12x1 Steckverbinder, ungeschirmt,
PUR (Polyurethan)
HA010826 (2 m)
	▪ Oilport 30
	▪ Omniport 30
	▪ Sigma 05
	▪ �M12 Verbindungskabel 5-polig,
M12x1 Steckverbinder, ungeschirmt,
PUR (Polyurethan)
HA010813 (2 m)
HA010814 (5 m)
HA010815 (10 m)
Anschlussbild
HA010826
HA010813
Eigenschaften
	▪ Temperaturbereich: -25…+85 °C
Verbindungskabel M12x1 Buchse 5-polig / Offene Enden
Geeignet für
	▪ �Alle Sensoren mit M12-Steckern, 4- / 5-polig
Bestellcode
HA010819
(1.5 m / 4.9 ft)
HA010820
(5 m / 16.4 ft)
HA010821
(10 m / 16.4 ft)
Anschlussbild
M12-Buchse
Frontalansicht
Pin Farbe
1 braun
2 weiß
3 blau
4 schwarz
5 grau
Beschreibung
	▪ �M12x1 Flanschkupplung mit offenen Enden, geschirmt,
PUR (Polyurethan)
Eigenschaften
	▪ Temperaturbereich: -40…+80 °C
Datenblatt Zubehör
v2.6  Änderungen vorbehalten  |  34
Verbindungskabel Buchse 4-polig / Offene Enden, 90° Angewinkelt
Geeignet für
	▪ Alle Sensoren mit M12-Steckern, 4-polig
Bestellcode
HA010824 (2 m)
Anschluss
Pin Farbe
1 braun
2 weiss
3 blau
4 schwarz
M12-Buchse
Frontalansicht
Beschreibung
	▪ �4-polig, M12x1-Buchse,  offene Enden, 90°
angewinkelt
Eigenschaften
	▪ Temperaturbereich: -40…+80 °C
Verbindungskabel Buchse 8-polig / Offene Enden
Geeignet für Bestellcode
	▪ Alle Sensoren mit M12-Stecker, 8-polig HA010322 (1,5 m)
HA010323 (3 m)
HA010324 (5 m)
HA010325 (10 m)
Anschlussbild
M12-Buchse
Frontalansicht
12
3
4
5
6
78
Pin Farbe
1 weiß
2 braun
3 grün
4 gelb
5 grau
6 pink
7 blau
8 rot
Beschreibung
	▪ �8-polig, M12x1 Buchse  offene Enden, geschirmt,
PUR (Polyurethan)
Eigenschaften
	▪ Temperaturbereich: -40…+80 °C
Datenblatt Zubehör
v2.6  Änderungen vorbehalten  |  35
Sensoranschlusskabel, Buchse 5-polig / offene Enden mit Aderendhülsen
Geeignet für Bestellcode
	▪ EE671
HA010831 (0,5 m)
HA010832 (2 m)
Anschlussbild
M12-Buchse
Frontalansicht
Pin Farbe
1 grau
2 braun
3 grün
4 gelb
5 weiss
Beschreibung
	▪ �5-polig, M12x1 Buchse  offene Enden mit
Aderendhülsen, PVC (Polyvinylchlorid)
	▪ Durchmesser: 4,7 mm ±0,2 mm
Eigenschaften
	▪ Temperaturbereich bewegt: -25…+70 °C
	▪ Temperaturbereich unbewegt: -40…+80 °C
USB-C zu USB-A Kabel
	▪Geeignet für Beschreibung Bestellcode
	▪ Sigma 05
	▪ HTS801
	▪ Anschlüsse:
	▪ PC-seitig: USB-A
	▪ Sensorseitig: USB-C
	▪ Länge 1,8 m
HA010327
Ethernetkabel, PC zu Basisstation EE242
Geeignet für Beschreibung Bestellcode
	▪ �Jeden Sensor
mit Ethernet-
Schnittstelle
	▪ Anschlüsse: 2 RJ45-Stecker
	▪ Überkreuzkabel 1,5 m HA010333
	▪ �Standardkabel 1,8 m HA010335
Company Headquarters &
Production Site
E+E Elektronik Ges.m.b.H.